Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 27/10/2025 - 14:54 14354/2025/AFS | INDICAÇÃO Nº 676/2025 1 | 1

INDICAÇÃO Nº 676/2025
(De autoria do vereador Gonzaguinha)

Indica ao Executivo a extensão da rede de água
potável na Rua Mandovi I, distrito de Maylasky.

Indico ao Executivo, conforme as normas regimentais
aplicáveis, a extensão da rede de água potável na Rua Mandovi I, distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

Moradores da rua Mandovi I enfrentam dificuldades
devido à inexistência de rede de água encanada no trecho final da via, sendo obrigados a
recorrer a alternativas improvisadas e inseguras para suprir suas necessidades básicas.

A extensão da rede de abastecimento garantirá o direito
ao acesso regular e seguro à água potável, promovendo saúde, dignidade e melhores
condições de vida à população local. Trata-se de uma medida urgente e de alto impacto
social, compatível com os princípios do saneamento básico e do interesse público.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de
outubro de 2025.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 00BK44BA2HGYDACD
		2025-11-03T22:56:25-0300